

บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซ่นฟุตส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาล

และรายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการและผู้ถือหุ้นของ บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือน และหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของ บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกالدังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกالدังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกالدังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า



ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 23 ในเดือนพฤษภาคม 2566 สถาบันการเงินในประเทศ
แห่งหนึ่งได้ยื่นฟ้องบริษัทย่อย (จำเลยที่ 1) และบริษัท (จำเลยที่ 3 ในฐานะผู้ค้ำประกัน) ในคดีแพ่งเพื่อให้ชำระหนี้เงินต้น
พร้อมดอกเบี้ยเป็นจำนวนเงินรวม 186.81 ล้านบาท ต่อมาเมื่อวันที่ 31 กรกฎาคม 2566 สถาบันการณดังกล่าวร่วมกับ
บริษัทลิสซิงซึ่งเป็นบริษัทย่อยของสถาบันการณดังกล่าว บริษัทย่อยและบริษัท(ในฐานะผู้ค้ำประกัน)ได้ทำสัญญาการ
ปรับปรุงโครงสร้างหนี้เพื่อประนีประนอมยอมความต่อศาล โดยบริษัทและบริษัทย่อยตกลงที่จะชำระหนี้เป็นจำนวนเงินรวม
137.00 ล้านบาท บริษัทย่อยได้จ่ายชำระหนี้ทั้งจำนวนแล้ว ในวันที่ 7 สิงหาคม 2566 ทั้งนี้ข้อสรุปของข้าพเจ้าไม่ได้
เปลี่ยนแปลงเนื่องจากเรื่องนี้



นางสาวชมภารณ์ รอดลอยทุกข์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขที่ 9211

บริษัท เอเอสที มาสเตอร์ จำกัด

วันที่ 9 สิงหาคม 2566

บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซ่นฟูลส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

		บาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
หมายเหตุ		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		322,904,290	192,066,717	322,783,691	190,702,047
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	6	62,296,662	91,890,072	62,296,662	91,890,072
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	7	154,027,976	118,534,278	148,598,700	112,905,451
ลูกหนี้ชาวไร่	8	19,247,197	13,342,100	19,247,197	13,342,100
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	5.2	-	-	-	-
สินค้าคงเหลือ	9	386,536,225	473,050,464	380,918,327	450,264,686
สินทรัพย์สัญญาอนุพันธ์	22	2,592,409	23,085,208	2,592,409	23,085,208
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		947,604,759	911,968,839	936,436,986	882,189,564
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	10	-	-	-	16,132,323
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	11	22,128,578	22,128,578	22,128,578	22,128,578
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	12	640,122,735	668,672,173	410,093,169	427,574,548
ลูกหนี้รับคืนเงินมัดจำ	13	-	-	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน-โปรแกรมคอมพิวเตอร์	14	5,875,530	6,363,620	5,875,530	6,363,620
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	20	27,072,827	19,961,853	27,072,827	19,961,853
ภาษีเงินได้รอขอลิ้น		2,500,300	3,515,866	2,500,300	3,515,866
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		1,806,436	1,881,900	1,726,876	1,802,340
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		699,506,406	722,523,990	469,397,280	497,479,128
รวมสินทรัพย์		1,647,111,165	1,634,492,829	1,405,834,266	1,379,668,692

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซนฟูตส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

		บาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
หมายเหตุ		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
	เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	15.1	30,381,757	30,041,587	-
	เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	16	86,583,813	72,600,450	62,046,596
	เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน				
	ส่วนที่ครบกำหนดชำระในปี	15.2	144,630,737	144,630,737	-
	หนี้สินตามสัญญาเช่าส่วนที่ครบกำหนดชำระในปี	15.3	9,567,701	2,278,694	285,550
	เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลอื่นส่วนที่ครบกำหนดชำระในปี	17	4,256,100	3,197,400	-
	เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน		160,000	-	-
	หนี้สินสัญญาอนุพันธ์	22	22,148,130	2,349,981	22,148,130
	หนี้สินหมุนเวียนอื่น		5,924,022	5,427,365	3,465,742
รวมหนี้สินหมุนเวียน			303,652,260	260,526,214	87,946,018
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
	หนี้สินตามสัญญาเช่า	15.3	1,795,452	9,294,109	1,795,452
	เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลอื่น	17	19,887,900	21,486,600	-
	ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	18	63,020,603	64,707,170	63,020,603
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน			84,703,955	95,487,879	64,816,055
รวมหนี้สิน			388,356,215	356,014,093	152,762,073
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น - มูลค่าหุ้นละ 1 บาท					
ทุนจดทะเบียน					
	หุ้นสามัญ 381,145,725 หุ้น		381,145,725	381,145,725	381,145,725
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
	หุ้นสามัญ 381,145,725 หุ้น		381,145,725	381,145,725	381,145,725
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น			68,000,000	68,000,000	68,000,000
กำไรสะสม					
	จัดสรรเพื่อทุนสำรองตามกฎหมาย		38,115,000	38,115,000	38,115,000
	ส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร		785,464,348	767,071,790	777,420,841
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น			(11,609,373)	17,043,658	(11,609,373)
รวมส่วนของผู้เป็นเจ้าของบริษัทใหญ่			1,261,115,700	1,271,376,173	1,253,072,193
	ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(2,360,750)	7,102,563	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น			1,258,754,950	1,278,478,736	1,253,072,193
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น			1,647,111,165	1,634,492,829	1,405,834,266

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ด จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

		บาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2566	2,565	2566	2565
รายได้จากการขาย	19	345,632,529	399,864,021	345,020,123	377,214,111
ต้นทุนขาย		(290,359,959)	(317,237,099)	(286,553,214)	(280,813,558)
กำไรขั้นต้น		55,272,570	82,626,922	58,466,909	96,400,553
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน		4,705,079	(5,158,900)	4,705,078	(5,254,845)
รายได้อื่น		3,179,856	2,866,839	3,127,029	2,847,451
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		63,157,505	80,334,861	66,299,016	93,993,159
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		(26,480,773)	(41,929,058)	(26,476,138)	(40,456,006)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(25,998,527)	(21,937,695)	(18,656,322)	(17,894,335)
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		10,678,205	16,468,108	21,166,556	35,642,818
รายได้ทางการเงิน		712,660	113,721	787,200	143,087
ต้นทุนทางการเงิน		(576,996)	(1,778,172)	(353,916)	(57,003)
ขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์		-	-	(4,281,090)	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้		10,813,869	14,803,657	17,318,750	35,728,902
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	20	1,257,288	(6,864,613)	1,257,288	(7,034,460)
กำไรสำหรับงวด		12,071,157	7,939,044	18,576,038	28,694,442
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
การจัดประเภทรายการใหม่จากสำรองรายการบัญชีป้องกันความเสี่ยง		2,373,217	17,695,089	2,373,217	17,695,089
หัก ผลกระทบของภาษีเงินได้	20	(474,643)	(3,539,017)	(474,643)	(3,539,017)
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของรายการบัญชี					
ป้องกันความเสี่ยงสัญญาอนุพันธ์		(29,704,934)	(44,203,905)	(29,704,934)	(44,203,905)
หัก ผลกระทบของภาษีเงินได้	20	5,940,987	8,840,781	5,940,987	8,840,781
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		(21,865,373)	(21,207,052)	(21,865,373)	(21,207,052)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(9,794,216)	(13,268,008)	(3,289,335)	7,487,390

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ(ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2,565	2566	2565
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	15,445,009	14,431,332	18,576,038	28,694,442
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(3,373,852)	(6,492,288)	-	-
	12,071,157	7,939,044	18,576,038	28,694,442
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(6,420,364)	(6,775,720)	(3,289,335)	7,487,390
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(3,373,852)	(6,492,288)	-	-
	(9,794,216)	(13,268,008)	(3,289,335)	7,487,390
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	0.04	0.04	0.05	0.08

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

		บาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2566	2565	2566	2565
รายได้จากการขาย	19	628,130,743	719,692,000	624,419,213	681,031,646
ต้นทุนขาย		(529,565,200)	(581,706,304)	(523,459,684)	(521,552,383)
กำไรขั้นต้น		98,565,543	137,985,696	100,959,529	159,479,263
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน		16,097,465	(7,709,797)	16,074,823	(7,771,337)
รายได้อื่น		8,630,406	5,080,795	6,577,554	4,805,149
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		123,293,414	135,356,694	123,611,906	156,513,075
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		(47,509,843)	(76,481,532)	(47,447,089)	(72,739,972)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(63,488,324)	(44,827,235)	(37,363,359)	(37,267,528)
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		12,295,247	14,047,927	38,801,458	46,505,575
รายได้ทางการเงิน		996,189	145,076	1,144,435	174,442
ต้นทุนทางการเงิน		(4,309,908)	(2,848,353)	(710,807)	(119,633)
ขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์		-	-	(16,281,090)	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้		8,981,528	11,344,650	22,953,996	46,560,384
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	20	(52,283)	(8,940,134)	(52,283)	(9,041,599)
กำไรสำหรับงวด		8,929,245	2,404,516	22,901,713	37,518,785
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
การจัดประเภทรายการใหม่จากสำรองรายการบัญชีป้องกันความเสี่ยง		(13,572,814)	21,685,334	(13,572,814)	21,685,334
หัก ผลกระทบของภาษีเงินได้	20	2,714,563	(4,337,067)	2,714,563	(4,337,067)
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของรายการบัญชี					
ป้องกันความเสี่ยงสัญญาอนุพันธ์		(22,243,475)	(39,495,158)	(22,243,475)	(39,495,158)
หัก ผลกระทบของภาษีเงินได้	20	4,448,695	7,899,032	4,448,695	7,899,032
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
การวัดมูลค่าใหม่ของภาระผูกพันผลประโยชน์หลังออกจากงาน					
กำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย		-	820,877	-	-
หัก ผลกระทบของภาษีเงินได้	20	-	(164,175)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		(28,653,031)	(13,591,157)	(28,653,031)	(14,247,859)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(19,723,786)	(11,186,641)	(5,751,318)	23,270,926

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชียงใหม่โปรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ(ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	18,392,558	13,388,259	22,901,713	37,518,785
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(9,463,313)	(10,983,743)	-	-
	<u>8,929,245</u>	<u>2,404,516</u>	<u>22,901,713</u>	<u>37,518,785</u>
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(10,260,473)	(408,314)	(5,751,318)	23,270,926
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(9,463,313)	(10,778,327)	-	-
	<u>(19,723,786)</u>	<u>(11,186,641)</u>	<u>(5,751,318)</u>	<u>23,270,926</u>
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	<u>0.05</u>	<u>0.04</u>	<u>0.06</u>	<u>0.10</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซ่นฟูดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

บาท

งบการเงินรวม									
ส่วนของบริษัทใหญ่									
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565 กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จก่อนสำหรับงวด กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น		สำรองจากการ ป้องกันความเสี่ยง	
				ส่วนที่ยังไม่ได้ จัดสรร	ส่วนที่ กระแสดังกล่าว	ส่วนของผู้ถือหุ้น		ส่วนของผู้ถือหุ้น	
				ตามกฎหมาย	ตาม กฎหมาย	ส่วนที่ ยังไม่ได้ จัดสรร	ส่วนที่ ยังไม่ได้ จัดสรร	ส่วนที่ ยังไม่ได้ จัดสรร	ส่วนที่ ยังไม่ได้ จัดสรร
	381,145,725	68,000,000	38,115,000	798,961,655	(5,062,594)	1,281,159,786	30,778,619	1,311,938,405	
	-	-	-	13,388,259	-	13,388,259	(10,983,743)	2,404,516	
	-	-	-	451,286	(14,247,859)	(13,796,573)	205,416	(13,591,157)	
	-	-	-	13,839,545	(14,247,859)	(408,314)	(10,778,327)	(11,186,641)	
	381,145,725	68,000,000	38,115,000	812,801,200	(19,310,453)	1,280,751,472	20,000,292	1,300,751,764	
	381,145,725	68,000,000	38,115,000	767,071,790	17,043,658	1,271,376,173	7,102,563	1,278,478,736	
	-	-	-	18,392,558	-	18,392,558	(9,463,313)	8,929,245	
	-	-	-	-	(28,653,031)	(28,653,031)	-	(28,653,031)	
	-	-	-	18,392,558	(28,653,031)	(10,260,473)	(9,463,313)	(19,723,786)	
	381,145,725	68,000,000	38,115,000	785,464,348	(11,609,373)	1,261,115,700	(2,360,750)	1,258,754,950	

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชียงใหม่พรเชนฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

บาท

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	กำไรสะสม			องค์ประกอบอื่น		
	ทุนสำรองตาม	ส่วนที่ยังไม่ได้	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	สำรองจากการป้องกัน	รวม
	กฎหมาย	จัดสรร		ความเสียหายกระแสเงินสด		
ทุนที่ออก						
และชำระแล้ว						
381,145,725	68,000,000	836,503,081		(5,062,594)		1,318,701,212
-	-	37,518,785		-		37,518,785
-	-	-		(14,247,859)		(14,247,859)
-	-	37,518,785		(14,247,859)		23,270,926
381,145,725	68,000,000	874,021,866		(19,310,453)		1,341,972,138
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565						
กำไรสำหรับงวด						
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด						
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565						
381,145,725	68,000,000	754,519,128		17,043,658		1,258,823,511
-	-	22,901,713		-		22,901,713
-	-	-		(28,653,031)		(28,653,031)
-	-	22,901,713		(28,653,031)		(5,751,318)
381,145,725	68,000,000	777,420,841		(11,609,373)		1,253,072,193

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซ่นฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	8,981,528	11,344,650	22,953,996	46,560,384
รายการปรับกระทบกำไร(ขาดทุน)เป็นเงินสดสุทธิ				
ได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(2,320,490)	(1,378,006)	(2,320,490)	(1,359,983)
ขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์ทางการเงิน	-	-	148,767	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	16,132,323	-
ขาดทุนจากการปรับลดมูลค่าสินค้า(กลับรายการ)	(1,290,752)	3,662,280	(2,642,921)	3,335,072
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินค้าเสื่อมสภาพ	9,710,196	-	-	-
กำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน	(388,588)	(64,731)	(388,588)	(64,731)
ขาดทุน(กำไร)จากการจำหน่ายทรัพย์สิน	(958,628)	158,175	(47,177)	158,175
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	44,480,139	45,294,950	33,437,172	32,948,247
ผลประโยชน์พนักงาน	1,519,723	2,152,658	1,519,723	1,972,547
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของ				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	4,474,659	3,328,369	4,474,659	3,328,369
ดอกเบี้ยรับ	(370,223)	(109,934)	(518,469)	(109,711)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	4,309,908	2,848,353	710,807	119,633
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	68,147,472	67,236,764	73,459,802	86,888,002
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง(เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(32,259,237)	(62,505,964)	(33,358,788)	(61,854,037)
ลูกหนี้ชาวไร่	(5,905,097)	(3,603,449)	(5,905,097)	(3,603,449)
สินค้าคงเหลือ	78,094,795	7,543,929	71,989,280	14,276,648
สินทรัพย์หมุนเวียน	-	215,020	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	75,464	3,944	75,464	3,944
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	10,358,696	18,029,151	13,063,829	9,921,670
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	515,557	(1,030,260)	539,196	(743,900)
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	(3,821,233)	(2,525,167)	(3,821,233)	(2,525,167)
เงินสดรับจากการดำเนินงาน	115,206,417	23,363,968	116,042,453	42,363,711
จ่ายภาษีเงินได้	1,015,566	(3,051)	1,015,566	(3,051)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	116,221,983	23,360,917	117,058,019	42,360,660

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซ่นฟูดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นลดลง(เพิ่มขึ้น)	29,981,998	(2)	29,981,998	(2)
ดอกเบี้ยรับ	370,219	109,934	369,698	109,711
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	-	(10,000,000)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	117,858	88,418	81,315	88,418
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์	(15,120,492)	(10,648,166)	(15,055,393)	(10,326,879)
เงินสดจ่ายซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์	(29,580)	(130,000)	(29,580)	(130,000)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไป)ในกิจกรรมลงทุน	15,320,003	(10,579,816)	15,348,038	(20,258,752)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	-	17,958,762	-	-
เงินสดรับเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	160,000	-	-	-
เงินสดจ่ายเงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลอื่น	(540,000)	(540,000)	-	-
เงินสดจ่ายเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	(1,416,669)	-	-
เงินสดจ่ายเงินปันผล	(18,900)	-	(18,900)	-
จ่ายดอกเบี้ย	(95,864)	(2,848,353)	(95,864)	(119,633)
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(209,649)	(964,452)	(209,649)	(420,880)
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)ในกิจกรรมจัดหาเงิน	(704,413)	12,189,288	(324,413)	(540,513)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น - สุทธิ	130,837,573	24,970,389	132,081,644	21,561,395
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	192,066,717	196,122,925	190,702,047	194,958,751
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	322,904,290	221,093,314	322,783,691	216,520,146
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ใช้เงินสด				
ซื้ออุปกรณ์โดยบันทึกเจ้าหนี้อื่นเพิ่มขึ้น	351,769	952,798	416,868	617,245
ลูกหนี้จากการจำหน่ายทรัพย์สินเพิ่มขึ้น	(900,000)	-	-	-
เงินปันผลค้างจ่ายลดลง	(18,900)	-	(18,900)	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) จัดทะเบียนเข้าเป็นบริษัทในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยในปี 2536 บริษัทดำเนินธุรกิจผลิตและส่งออกผักแช่เยือกแข็งและผลิตภัณฑ์ฟรียูธราย บริษัทมีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนไว้ดังนี้

สำนักงานใหญ่ ตั้งอยู่ เลขที่ 149/34 ชั้น 3 - 4 ซอยแองโกลพลาซ่า ถนนสุรวงศ์ แขวงสุริยวงค์ เขตบางรัก กรุงเทพมหานคร

สำนักงานสาขา 1 ตั้งอยู่ เลขที่ 92 หมู่ที่ 3 ถนนเชียงใหม่ - พริ้ว ตำบลหนองจ่อม อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่

สำนักงานสาขา 2 ตั้งอยู่ เลขที่ 299 หมู่ที่ 14 ถนนเชียงใหม่ - พริ้ว ตำบลแม่แฝกใหม่ อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่

2. หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นในรูปแบบย่อและตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี กฏระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 งบการเงินนี้มีได้รวมข้อมูลทางการเงินทั้งหมดตามข้อกำหนดสำหรับงบการเงินประจำปีแต่เน้นการให้ข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้เคยนำเสนอรายงานไปแล้ว ดังนั้นการอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้จึงควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของบริษัทสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

งบการเงินระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นโดยใช้เกณฑ์การดำเนินงานต่อเนื่องโดยใช้ราคาทุนเดิมในการวัดมูลค่าขององค์ประกอบของงบการเงินวันแต่ละจะได้เปิดเผยเป็นอย่างอื่นในนโยบายการบัญชี

กลุ่มบริษัทแสดงงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการเป็นสกุลเงินบาทซึ่งเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท ข้อมูลทางการเงินทั้งหมดมีการเปิดเผยเพื่อให้แสดงเป็นหลักบทยกเว้นที่ระบุไว้เป็นอย่างอื่น

“บริษัท” หมายถึง บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) “กลุ่มบริษัท” หมายถึง บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย คือ บริษัท ชิโน-ไทย ฟรียูธแอนด์ราย จำกัด

รายการบัญชีที่สำคัญระหว่างบริษัทและบริษัทย่อยที่รวมในงบการเงินระหว่างกาลรวมได้หักกลบลบกันแล้ว

3. มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 เป็นต้นไป มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงเพื่อให้มาตรฐานการรายงานทางการเงินมีความชัดเจนและมีความเหมาะสมมากยิ่งขึ้น

การนำมาตรฐานดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินระหว่างกาลของกลุ่มบริษัท

4. นโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

บริษัท เชียงใหม่โปรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

5. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

5.1 ลักษณะความสัมพันธ์และนโยบายในการกำหนดราคา

ลักษณะความสัมพันธ์และนโยบายในการกำหนดราคาระหว่างบริษัทและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันมีดังนี้

	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัทย่อย	
บริษัท ซีโน - ไทย ฟริช แอนด์ คราย จำกัด	ถือหุ้นโดยบริษัทและกรรมการร่วมกัน
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	
บริษัท ซี.ที. พรอสเพอร์ กรุ๊ป จำกัด	ผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน
	นโยบายราคา
รายได้ค่าเช่า	ราคาที่ตกลงร่วมกันตามสัญญา
ค่าบริการจ่าย	ราคาปกติธุรกิจเทียบเคียง ราคาคู่ค้ารายอื่น
ซื้อสินค้า	ราคาปกติธุรกิจเทียบเคียง ราคาคู่ค้ารายอื่น
เงินให้กู้ยืม / เงินกู้ยืม	อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3 ต่อปี / ไม่คิดดอกเบี้ย
ค้าประกัน	ไม่คิดค่าธรรมเนียม

5.2 ยอดคงค้างระหว่างบริษัทและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 มีดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
ลูกหนี้การค้า (หมายเหตุ 7)				
บริษัทย่อย	-	-	23,450	23,450
ดอกเบี้ยค้างรับ				
บริษัทย่อย	-	-	329,589	180,822
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต	-	-	(329,589)	(180,822)
รวมดอกเบี้ยค้างรับ	-	-	-	-
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น (หมายเหตุ 7)				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	9,000	9,000	9,000	9,000
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น (อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3 ต่อปี)				
บริษัทย่อย				
ยอด ณ วันต้นงวด	-	-	10,000,000	-
บวก เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	-	-	-	10,000,000
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต	-	-	(10,000,000)	(10,000,000)
ยอด ณ วันสิ้นงวด	-	-	-	-

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน (ไม่คิดดอกเบี้ย)				
ยอด ณ วันต้นงวด	-	-	-	-
บวก เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	160,000	-	-	-
ยอด ณ วันสิ้นสุดงวด	160,000	-	-	-

บริษัทรับรู้ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตสำหรับเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยเป็นจำนวนเงิน 10 ล้านบาท ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ เนื่องจากฝ่ายบริหารของบริษัทพิจารณาจากสถานการณ์และฐานะการเงินของบริษัทย่อยในปัจจุบันซึ่งมีข้อบ่งชี้ว่าบริษัทย่อยดังกล่าวจะไม่สามารถเรียกชำระได้

5.3 รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 มีดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
รายได้อื่น				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	22,500	22,500	22,500	22,500
รายได้ทางการเงิน				
บริษัทย่อย	-	-	74,795	29,589
ค่าบริการจ่าย				
บริษัทย่อย	-	-	-	171,000
ซื้อสินค้า				
บริษัทย่อย	-	-	-	237,819
ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	7,270,393	7,146,906	7,270,393	7,146,906
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	88,878	76,979	88,878	76,979
รวม	7,359,271	7,223,885	7,359,271	7,223,885

รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 มีดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
รายได้อื่น				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	45,000	45,000	45,000	45,000

บริษัท เชียงใหม่โปรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
รายได้ทางการเงิน				
บริษัทย่อย	-	-	148,767	29,589
ค่าบริการจ่าย				
บริษัทย่อย	-	-	-	171,000
ซื้อสินค้า				
บริษัทย่อย	-	-	-	237,819
ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	14,720,524	14,275,043	14,720,524	14,275,043
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	177,756	153,958	177,756	153,958
รวม	14,898,280	14,429,001	14,898,280	14,429,001

6. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 มีรายละเอียดดังนี้

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ

	บาท					
	วิธีวัดมูลค่ายุติธรรม		ราคาทุนตัดจำหน่าย		รวม	
	ผ่านกำไรหรือขาดทุน					
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
เงินฝากประจำ 6 เดือน	-	-	2,013	2,011	2,013	2,011
หน่วยลงทุนในกองทุนเปิด	62,294,649	91,888,061	-	-	62,294,649	91,888,061
รวม	62,294,649	91,888,061	2,013	2,011	62,296,662	91,890,072

การเปลี่ยนแปลงของหน่วยลงทุนในกองทุนเปิดที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ

	บาท
	30 มิถุนายน 2566
ยอดคงเหลือต้นงวด	91,888,061
ลดลงระหว่างงวด	(29,982,000)
กำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรม	388,588
ยอดคงเหลือปลายงวด	62,294,649

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ด จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

7. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
ลูกหนี้การค้า - บริษัทย่อย (หมายเหตุ 5.2)	-	-	23,450	23,450
ลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น	134,402,009	96,053,268	134,393,551	95,713,546
รวมลูกหนี้การค้า	134,402,009	96,053,268	134,417,001	95,736,996
ลูกหนี้สรรพากร	6,844,418	14,706,193	3,850,393	11,746,245
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	9,162,676	4,994,597	9,076,495	4,697,991
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่นๆ - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 5.2)	9,000	9,000	9,000	9,000
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่นๆ	2,609,873	1,771,220	1,245,811	715,219
เงินมัดจำ	1,000,000	1,000,000	-	-
รวม	154,027,976	118,534,278	148,598,700	112,905,451

ลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
ลูกหนี้การค้า - บริษัทย่อย				
เกินกำหนดชำระ :				
น้อยกว่า 3 เดือน	-	-	-	23,450
7 - 12 เดือน	-	-	23,450	-
รวมลูกหนี้การค้า - บริษัทย่อย	-	-	23,450	23,450
ลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	127,213,965	53,689,940	127,211,665	53,685,393
เกินกำหนดชำระ :				
น้อยกว่า 3 เดือน	7,187,038	42,360,556	7,181,886	42,025,381
3 - 6 เดือน	367	-	-	-
7 - 12 เดือน	639	2,772	-	2,772
รวมลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น	134,402,009	96,053,268	134,393,551	95,713,546

8. ลูกหนี้ขายไว้

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ

	บาท	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
ลูกหนี้ขายไว้	20,120,387	14,215,290
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(873,190)	(873,190)
สุทธิ	19,247,197	13,342,100

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 กลุ่มบริษัทรับรู้ค่าเพื่อผลขาดทุนในอัตราร้อยละ 100 สำหรับลูกหนี้ทุกรายการที่ค้างชำระเกินกว่า 2 ปี เนื่องจากประสบการณ์ในอดีตได้บ่งชี้ว่าลูกหนี้เหล่านี้จะไม่สามารถเรียกชำระได้ ยกเว้นลูกหนี้ที่ได้รับชำระเงินหลังวันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน

สำหรับลูกหนี้การค้ำอื่นๆ ที่อายุหนี้คงค้างไม่เกิน 2 ปี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 กลุ่มบริษัทจะมีการพิจารณาค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุ โดยประมาณการโดยใช้ตารางการตั้งสำรอง ซึ่งขึ้นอยู่กับข้อมูลผลขาดทุนด้านเครดิตจากประสบการณ์ในอดีตของลูกหนี้ และการวิเคราะห์ฐานะการเงินของลูกหนี้ในปัจจุบัน

9. สินค้ำคงเหลือ

	บาท					
	งบการเงินรวม					
	ราคาทุน		ค่าเพื่อการปรับลดมูลค่าสินค้ำ		สินค้ำคงเหลือ-สุทธิ	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
สินค้ำสำเร็จรูป						
และกึ่งสำเร็จรูป	331,287,880	413,655,183	(8,728,610)	(9,919,758)	322,559,270	403,735,425
วัตถุดิบและวัสดุโรงงาน	33,105,010	36,106,178	(622,075)	(688,345)	32,482,935	35,417,833
เมล็ดพันธุ์, ยา, ปุ๋ย	34,478,311	36,914,831	(2,984,291)	(3,017,625)	31,494,020	33,897,206
รวม	398,871,201	486,676,192	(12,334,976)	(13,625,728)	386,536,225	473,050,464

	บาท					
	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ราคาทุน		ค่าเพื่อการปรับลดมูลค่าสินค้ำ		สินค้ำคงเหลือ-สุทธิ	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
สินค้ำสำเร็จรูป						
และกึ่งสำเร็จรูป	324,477,533	391,029,124	(5,184,939)	(7,691,473)	319,292,594	383,337,651
วัตถุดิบและวัสดุโรงงาน	30,717,005	33,718,173	(585,292)	(688,345)	30,131,713	33,029,828
เมล็ดพันธุ์, ยา, ปุ๋ย	34,478,311	36,914,832	(2,984,291)	(3,017,625)	31,494,020	33,897,207
รวม	389,672,849	461,662,129	(8,754,522)	(11,397,443)	380,918,327	450,264,686

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 กลุ่มบริษัทบันทึก(โอนกลับ)รายการปรับลดราคาทุนของสินค้ำคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ สรุปได้ดังนี้

	บาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
การกลับรายการค่าเพื่อสินค้ำคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่คาดว่าจะได้รับ	(1,290,752)	(2,642,921)

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้ตัดจำหน่ายสินค้ำเสื่อมสภาพ เป็นจำนวนเงิน 9.7 ล้านบาท บันทึกรวมอยู่ในค่าใช้จ่ายบริหาร

บริษัท เชียงใหม่โปรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

10. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

งบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565

	ประเทศที่ จดทะเบียน	ทุนชำระแล้ว (บาท)	สัดส่วน เงินลงทุน (ร้อยละ)	วิธีราคาทุน (บาท)	
				30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
บริษัท ซีโน-ไทย ฟรีช แอนด์ คราย จำกัด					
ประกอบธุรกิจ ผลิตและจำหน่ายอาหารด้วย					
กระบวนการถนอมสภาพ ทำแห้งแบบแช่เยือกแข็ง					
และฟรีชคราย	ไทย	544,632,400	68.72	127,132,323	127,132,323
หัก ค่าเพื่อการค้าย่อย				(127,132,323)	(111,000,000)
สุทธิ				-	16,132,323

รายละเอียดของบริษัทย่อยซึ่งมีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมที่มีสาระสำคัญ ณ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: ล้านบาท)

บริษัท	สัดส่วนที่ถือโดย ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุม (ร้อยละ)	ส่วนได้เสียที่ไม่มี อำนาจควบคุมใน บริษัทย่อยสะสม	กำไรที่แบ่งให้กับส่วนได้ เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมใน บริษัทย่อยในระหว่างงวด	เงินปันผลจ่ายให้กับ ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุมใน ระหว่างงวด
--------	--	--	---	---

บริษัท ซีโน-ไทย ฟรีช

แอนด์ คราย จำกัด

31.28

(2.36)

(9.46)

-

ข้อมูลทางการเงินโดยสรุปของบริษัท ซีโน-ไทย ฟรีช แอนด์ คราย จำกัด ซึ่งเป็นข้อมูลก่อนการตัดรายการระหว่างกัน

สรุปรายการฐานะทางการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

(ล้านบาท)

สินทรัพย์หมุนเวียน

11.19

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน

230.11

หนี้สินหมุนเวียน

(226.06)

หนี้สินไม่หมุนเวียน

(19.89)

หนี้สิน-สุทธิ

(4.65)

สรุปรายการกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดหกเดือน
รายได้	0.67	5.79
ขาดทุน	(10.79)	(30.25)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม	(10.79)	(30.25)

เมื่อวันที่ 14 ธันวาคม 2565 บริษัทย่อยตัดสินใจหยุดการดำเนินงาน เนื่องจากผลประกอบการของบริษัทย่อยไม่เป็นไปตามเป้าหมาย การดำเนินงานประสบผลขาดทุนและขาดสภาพคล่อง ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทย่อยมีผลขาดทุนสะสมและมีหนี้สินหมุนเวียนมากกว่าสินทรัพย์หมุนเวียนในสาระสำคัญ ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทจึงพิจารณำบันทึกค่าเผื่อการด้อยค่าสินทรัพย์เป็นจำนวนเงิน 127.13 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565 : 111 ล้านบาท) และบันทึกขาดทุนจากการปรับลดเงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 เป็นจำนวนเงิน 16.13 ล้านบาท

ปัจจุบันบริษัทย่อยอยู่ระหว่างการหาผู้ร่วมทุนรายใหม่ตามแผนธุรกิจของบริษัทย่อย สถานการณ์ดังกล่าวแสดงให้เห็นว่ามีความไม่แน่นอนที่มีสาระสำคัญซึ่งอาจเป็นเหตุให้เกิดข้อสงสัยอย่างมีนัยสำคัญเกี่ยวกับความสามารถในการดำเนินงานต่อเนื่องของบริษัทย่อย หากบริษัทย่อยไม่สามารถหาแหล่งเงินทุนให้เป็นไปตามแผนธุรกิจของบริษัทย่อยที่วางแผนไว้ ใดๆก็ตาม บริษัทย่อยเชื่อมั่นว่าจะสามารถหาแหล่งเงินทุนได้ในอนาคตอันใกล้และสามารถดำเนินธุรกิจตามปกติ นอกจากนี้ บริษัทย่อยไม่มีแผนที่จะเลิกกิจการภายในระยะเวลา 12 เดือนนับจากวันที่ในงบการเงิน งบการเงินของบริษัทย่อยได้จัดทำขึ้นตามหลักเกณฑ์การดำเนินงานต่อเนื่อง โดยไม่ได้รวมรายการปรับปรุงมูลค่าสินทรัพย์และการจัดประเภทรายการสินทรัพย์และหนี้สินใหม่ซึ่งอาจจำเป็นหากบริษัทย่อยไม่สามารถดำเนินงานต่อเนื่องต่อไปได้

11. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 แสดงมูลค่าตามบัญชีของที่ดินของกลุ่มบริษัทที่ถือครองไว้โดยที่ยังมิได้ระบุวัตถุประสงค์ของการใช้ในอนาคต

มูลค่ายุติธรรมของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนซึ่งประเมินโดยผู้ประเมินราคาอิสระโดยใช้เกณฑ์ราคาตลาด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 เป็นจำนวนเงิน 113.81 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565 : 113.81 ล้านบาท)

12. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

	บาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566		
ราคาตามบัญชีต้นงวด	668,672,173	427,574,548
บวก ชื่อสินทรัพย์	15,472,261	15,472,261
หัก จำหน่ายสินทรัพย์	(59,230)	(34,138)
ค่าเสื่อมราคา	(43,962,469)	(32,919,502)
ราคาตามบัญชีสิ้นงวด	640,122,735	410,093,169

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทย่อยได้จดจำนองที่ดินและสิ่งปลูกสร้างซึ่งมีมูลค่าตามบัญชีจำนวน 174.21 ล้านบาท ไว้เป็นหลักประกันค้ำประกันเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินตามหมายเหตุ 15

13. ลูกหนี้รับคืนเงินมัดจำ

เมื่อวันที่ 25 มีนาคม 2559 บริษัทได้ทำสัญญาจะเช่าที่ดินกับบริษัทในต่างประเทศแห่งหนึ่งมีเนื้อที่รวม 47.73 เอเคอร์ มีมูลค่าการเช่ารวม 1.43 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (คิดเป็นเงิน 50.57 ล้านบาท) อ้างอิงอัตราแลกเปลี่ยนจากธนาคารแห่งประเทศไทย ณ วันที่ 25 มีนาคม 2559 ที่ 35.32 บาทต่อเหรียญสหรัฐ) ตลอดอายุการเช่า 50 ปี และสามารถต่อสัญญาได้อีก 2 ครั้ง ครึ่งละ 10 ปี โดยบริษัทตกลงที่จะวางเงินมัดจำค่าเช่าที่ดินร้อยละ 50 ของมูลค่าการเช่ารวม หรือเท่ากับ 0.71 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (คิดเป็นเงินจำนวน 25.3 ล้านบาท) ภายหลังการลงนามในสัญญาจะเช่าที่ดินเมื่อวันที่ 25 มีนาคม 2559 และจะชำระส่วนที่เหลือในวันทำสัญญาเช่า โดยมีเงื่อนไขให้ผู้ให้เช่าดำเนินการถมที่ดินและปรับปรุงสภาพที่ดินให้เหมาะสมกับการก่อสร้าง รวมถึงประสานงานกับหน่วยงานราชการในการเปลี่ยนแปลงวัตถุประสงค์การใช้ที่ดินเพื่อให้สอดคล้องกับการก่อสร้างโรงงานได้ก่อนการเข้าทำสัญญาเช่าที่ดินกับบริษัทย่อยที่จะดำเนินการจัดตั้งในประเทศสหภาพสาธารณรัฐเวียดนามภายในระยะเวลา 9 เดือนนับจากวันที่ 1 เมษายน 2559

อย่างไรก็ตาม เนื่องจากมีความล่าช้าในการประสานงานกับหน่วยงานราชการของประเทศสหภาพสาธารณรัฐเวียดนามที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 5/2562 ได้พิจารณาร่วมกับที่ปรึกษากฎหมาย และเห็นว่าบริษัทยังมีความมุ่งมั่นที่จะดำเนินการลงทุนในโครงการดังกล่าว จึงมอบหมายให้คณะกรรมการบริหาร ดำเนินการเจรจาขอขยายอายุของข้อตกลงก่อนดำเนินการสัญญาเช่าไปอีก 2 ปี ซึ่งสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 คู่สัญญาได้รับทราบและลงนามในหนังสือข้อตกลงโดยไม่มีเงื่อนไขเพิ่มเติมเรียบร้อยแล้ว และได้รายงานให้ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 6/2562 เพื่อรับทราบ

ที่ประชุมของคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 6/2564 เมื่อวันที่ 10 พฤศจิกายน 2564 ได้พิจารณาถึงเหตุการณ์ความไม่สงบทางการเมืองในเวียดนาม ซึ่งอาจมีผลต่อการดำเนินงานและผลตอบแทนของโครงการลงทุนอย่างมีนัยสำคัญ จึงมีมติยกเลิกการลงทุนและจัดตั้ง บริษัทย่อยในประเทศสหภาพสาธารณรัฐเวียดนาม ตามเงื่อนไขของสัญญา หากบริษัทไม่สามารถ ปฏิบัติได้ตามเงื่อนไขในสัญญา บริษัทจะถูกยึดเงินมัดจำร้อยละ 30 หรือคิดเป็นเงิน 7,607,685 บาท และบริษัทได้ประเมินถึง มูลค่าที่จะได้รับคืนของลูกหนี้รับคืนเงินมัดจำส่วนที่เหลือ โดยพิจารณาจากสถานการณ์การเมือง สภาวะเศรษฐกิจในสาธารณรัฐเวียดนามและประเมินความสามารถในการชำระคืนของลูกหนี้รายดังกล่าว ซึ่งยังไม่สามารถประเมินได้ในปัจจุบัน เนื่องจากยังไม่มีข้อมูลชัดเจนเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินปัจจุบันของลูกหนี้ดังกล่าว ซึ่งผู้บริหารของกลุ่มบริษัทได้พิจารณาว่าอาจเป็นข้อบ่งชี้ในการด้อยค่า บริษัทจึงพิจารณาตั้งค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตของลูกหนี้รับคืนเงินมัดจำไว้เป็นจำนวนเงินรวม 25,358,949 บาท

เงินมัดจำค่าเช่าที่ดิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 มีรายละเอียดดังนี้

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ

	บาท	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
ลูกหนี้รับคืนเงินมัดจำ	25,358,949	25,358,949
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต	(25,358,949)	(25,358,949)
สุทธิ	-	-

14. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - โปรแกรมคอมพิวเตอร์

	บาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566		
ราคาตามบัญชีต้นงวด	6,363,620	6,363,620
บวก ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	29,580	29,580
หัก ค่าตัดจำหน่าย	(517,670)	(517,670)
ราคาตามบัญชีต้นงวด	5,875,530	5,875,530

15. เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน

15.1 เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

	อัตราดอกเบี้ย (ต่อปี)	บาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
เงินเบิกเกินบัญชี	MOR	10,391,757	10,051,587	-	-
สินเชื่อเพื่อการส่งออก	MLR - 1.5%	19,990,000	19,990,000	-	-
รวม		30,381,757	30,041,587	-	-

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 กลุ่มบริษัทมีวงเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากธนาคาร จำนวน 280 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565 : 280 ล้านบาท) โดยมีที่ดิน สิ่งปลูกสร้างและเครื่องจักรของกลุ่มบริษัทตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 12 เป็นหลักทรัพย์ค้ำประกัน บริษัทใหญ่และกรรมการบางท่านเป็นผู้ค้ำประกัน

15.2 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

งบการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565

เงินกู้	อัตราดอกเบี้ย ต่อปี	การชำระคืน	บาท	
			30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
1. เงินกู้ยืมจากธนาคารในประเทศ	ร้อยละ 3 - 5	ชำระคืนเป็นรายเดือน เริ่มตั้งแต่ปี 2561 ถึงปี 2573	105,128,771	105,128,771
2. เงินกู้ยืมจากธนาคารในประเทศ	ร้อยละ 3 - 5	ชำระคืนเป็นรายเดือน เริ่มตั้งแต่ปี 2561 ถึงปี 2571	31,476,403	31,476,403
3. เงินกู้ยืมจากธนาคารในประเทศ	ร้อยละ 3 - 5	ชำระคืนเป็นรายเดือน เริ่มตั้งแต่ปี 2561 ถึงปี 2568	7,799,420	7,799,420
4. เงินกู้ยืมจากธนาคารในประเทศ	ร้อยละ 3 - 5	ชำระคืนเป็นรายเดือน เริ่มตั้งแต่ปี 2560 ถึงปี 2566	226,143	226,143
รวม			144,630,737	144,630,737
หัก เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินส่วนที่ครบกำหนดชำระในหนึ่งปี			(144,630,737)	(144,630,737)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิ			-	-

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 เป็นได้ดังนี้

	บาท
ยอดคงเหลือ ณ วันต้นงวด	144,630,737
จ่ายคืนเงินกู้ในระหว่างงวด	-
ยอดคงเหลือ ณ วันสิ้นสุดงวด	144,630,737

บริษัทย่อยจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สำคัญบางประการที่กำหนดไว้ตลอดอายุสัญญาเงินกู้ยืม เงินกู้ยืมดังกล่าวค้ำประกันโดยที่ดินสิ่งปลูกสร้างและเครื่องจักรของบริษัทย่อย (หมายเหตุ 12) และมีกรรมการบางท่านและบริษัทใหญ่เป็นผู้ค้ำประกัน

ภายใต้สัญญาเงินกู้ยืม บริษัทย่อยต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา อย่างไรก็ตาม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทย่อยไม่สามารถปฏิบัติตามข้อจำกัดบางประการที่ระบุในสัญญาเงินกู้กับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งได้ ดังนั้น บริษัทย่อยจึงได้แสดงยอดเงินกู้ยืมคงเหลือกับสถาบันการเงินแห่งนั้นทั้งจำนวนเป็นหนี้สินหมุนเวียนในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565

ในระหว่างเดือนกรกฎาคม และเดือนพฤศจิกายน 2565 บริษัทย่อยได้ทำเรื่องขอขยายเวลาชำระหนี้ และเปลี่ยนแปลงเงื่อนไขการจ่ายชำระหนี้ ซึ่งต่อมาในเดือนธันวาคม 2565 บริษัทย่อยหยุดจ่ายชำระเงินต้นและดอกเบี้ยตามเงื่อนไขของสัญญาเงินกู้ยืม มีผลให้สถาบันการเงินเริ่มคำนวณดอกเบี้ยด้วยอัตราดอกเบี้ยผิดนัด (อัตราร้อยละ 8.07 - 8.32 ต่อปี) ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2566 เป็นต้นมา

15.3 หนี้สินตามสัญญาเช่า

รายการเคลื่อนไหวของหนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 แสดงได้ดังนี้

	บาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	11,572,803	2,290,652
เงินจ่ายชำระ	(209,650)	(209,650)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	11,363,153	2,081,002
หัก หนี้สินตามสัญญาเช่าส่วนที่ครบกำหนดชำระในหนึ่งปี	(9,567,701)	(285,550)
สุทธิ	1,795,452	1,795,452

ค่าใช้จ่ายสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 เกี่ยวกับสัญญาเช่าที่รับรู้ในรายการต่อไปนี้ในส่วน
ของกำไรหรือขาดทุน

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ค่าเสื่อมราคา	658,251	946,996	70,187	182,487
ดอกเบี้ยจ่าย	151,686	84,002	46,563	57,003
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าระยะสั้น	704,000	709,000	704,000	550,000
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์มีมูลค่าต่ำ	12,000	12,000	12,000	12,000
รวม	1,525,937	1,751,998	832,750	801,490

ค่าใช้จ่ายสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 เกี่ยวกับสัญญาเช่าที่รับรู้ในรายการต่อไปนี้ในส่วน
ของกำไรหรือขาดทุน

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ค่าเสื่อมราคา	1,366,442	1,885,525	196,777	362,969
ดอกเบี้ยจ่าย	305,182	178,305	94,936	116,729
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าระยะสั้น	1,470,763	1,551,200	1,451,763	1,233,200
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์มีมูลค่าต่ำ	24,000	24,000	24,000	24,000
รวม	3,166,387	3,639,030	1,767,476	1,736,898

บริษัท ได้ทำสัญญาเช่ากับบริษัทลิซซิงเพื่อเช่ายานพาหนะที่ใช้ในการดำเนินงานของกิจการ โดยมีกำหนดการชำระค่าเช่า
เป็นรายเดือน อายุของสัญญามีระยะเวลา 4-5 ปี หนี้สินตามสัญญาเช่าดังกล่าวคำนวณโดยกรมการบางท่านและ
บริษัทใหญ่เป็นผู้ค้ำประกัน

ในเดือนพฤษภาคม 2566 สถาบันการเงินในประเทศแห่งหนึ่งได้ยื่นฟ้องบริษัทย่อย (จำเลยที่ 1) และบริษัท (จำเลยที่ 3 ในฐานะ
ผู้ค้ำประกัน) ในคดีแพ่งเพื่อให้ชำระคืนหนี้เงินต้นพร้อมดอกเบี้ยเป็นจำนวนเงินรวม 186.81 ล้านบาท ต่อมาเมื่อวันที่ 31 กรกฎาคม 2566
สถาบันการเงินดังกล่าวร่วมกับบริษัทลิซซิงซึ่งเป็นบริษัทย่อยของสถาบันการเงินดังกล่าว บริษัทย่อยและบริษัท(ในฐานะ
ผู้ค้ำประกัน)ได้ทำสัญญาการปรับปรุงโครงสร้างหนี้เพื่อประนีประนอมยอมความต่อศาล โดยบริษัทและบริษัทย่อยตกลงที่จะ
ชำระหนี้เป็นจำนวนเงินรวม 137.00 ล้านบาท บริษัทย่อยได้จ่ายชำระหนี้ทั้งจำนวนแล้ว ในวันที่ 7 สิงหาคม 2566 (ตามหมายเหตุ 23)

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

16. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
เจ้าหนี้การค้า - บริษัทอื่น/บุคคลอื่น	34,316,983	24,127,388	33,336,761	22,739,670
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	29,758,982	29,627,091	27,292,867	25,139,420
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	12,075,137	8,816,207	-	-
รายได้รับล่วงหน้าค่าสินค้า	234,657	482,115	234,657	75,194
เจ้าหนี้ค่าก่อสร้างโรงงาน	2,880,273	2,880,273	-	-
เจ้าหนี้อื่นๆ	7,317,781	6,667,376	1,182,311	597,648
รวม	86,583,813	72,600,450	62,046,596	48,551,932

17. เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลอื่น

งบการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565

	บาท	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
เงินกู้ยืมระยะยาว	24,144,000	24,684,000
หัก เงินกู้ยืมระยะยาวส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(4,256,100)	(3,197,400)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิ	19,887,900	21,486,600

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลอื่นสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 เป็นได้ดังนี้

	บาท
ยอดคงเหลือ ณ วันต้นงวด	24,684,000
จ่ายคืนเงินกู้ในระหว่างงวด	(540,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันสิ้นงวด	24,144,000

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 กลุ่มบริษัทมีเงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลอื่นจำนวน 3 ราย โดยไม่มีการคิดดอกเบี้ย และมีเงื่อนไขเป็นไปตามที่ตกลงในบันทึกข้อตกลงการชำระหนี้แต่ละราย โดยมีเงื่อนไขการจ่ายชำระดังนี้

- ปีที่ 1 : จ่ายชำระภายในเดือนเมษายนถึงเดือนธันวาคม 2564 เป็นจำนวนเงิน 0.81 ล้านบาท
- ปีที่ 2 : จ่ายชำระภายในเดือนมกราคมถึงเดือนธันวาคม 2565 เป็นจำนวนเงิน 2.14 ล้านบาท
- ปีที่ 3 : จ่ายชำระภายในเดือนมกราคมถึงเดือนธันวาคม 2566 เป็นจำนวนเงิน 3.20 ล้านบาท
- ปีที่ 4 : จ่ายชำระภายในเดือนมกราคมถึงเดือนธันวาคม 2567 เป็นจำนวนเงิน 4.26 ล้านบาท
- ปีที่ 5 : จ่ายชำระภายในเดือนมกราคมถึงเดือนธันวาคม 2568 เป็นจำนวนเงิน 16.17 ล้านบาท

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

18. ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน

การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าปัจจุบันของภาระผูกพันของโครงการผลประโยชน์ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

	บาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ภาระผูกพันของโครงการผลประโยชน์ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	64,707,170	64,707,170
ส่วนที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน		
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	1,519,723	1,519,723
ดอกเบี้ยจากภาระผูกพัน	614,943	614,943
ผลประโยชน์พนักงานที่จ่ายระหว่างงวด	(3,821,233)	(3,821,233)
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	63,020,603	63,020,603

19. การจำแนกข้อมูลตามส่วนงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่น่าเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของกลุ่มบริษัทที่มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน

กลุ่มบริษัทประกอบธุรกิจผลิตและจำหน่ายผักแช่เยือกแข็งและผลิตภัณฑ์ฟรีซดราย และดำเนินธุรกิจในส่วนงานทางภูมิศาสตร์เดียวคือในประเทศไทย จึงไม่ได้มีการเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานทางธุรกิจและทางภูมิศาสตร์ในงบการเงินนี้ รายได้หลักของกลุ่มบริษัทได้มาจากการขายสินค้า โดยมีจังหวะในการรับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่งเพียงอย่างเดียว

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากการขายส่งออกต่างประเทศและรายได้จากการขายในประเทศตามรายละเอียดดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
รายได้จากการขายต่างประเทศ	327,111,367	387,075,827	326,981,096	365,346,286
รายได้จากการขายในประเทศ	18,521,162	12,788,194	18,039,027	11,867,825
รวม	345,632,529	399,864,021	345,020,123	377,214,111

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากการขายส่งออกต่างประเทศและรายได้จากการขายในประเทศตามรายละเอียดดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
รายได้จากการขายต่างประเทศ	588,048,565	688,120,426	585,749,658	651,220,799
รายได้จากการขายในประเทศ	40,082,178	31,571,574	38,669,555	29,810,847
รวม	628,130,743	719,692,000	624,419,213	681,031,646

บริษัท เทียนไหมโฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

20. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 สรุปได้ดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน				
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	-	7,818,518	-	7,818,518
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว				
และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(1,257,288)	(953,905)	(1,257,288)	(784,058)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	<u>(1,257,288)</u>	<u>6,864,613</u>	<u>(1,257,288)</u>	<u>7,034,460</u>
ภาษีเงินได้สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 สรุปได้ดังนี้				

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน				
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	-	7,818,518	-	7,818,518
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว				
และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	52,283	1,121,616	52,283	1,223,081
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	<u>52,283</u>	<u>8,940,134</u>	<u>52,283</u>	<u>9,041,599</u>
จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 สรุปได้ดังนี้				

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กำไรจากการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด	<u>(5,466,344)</u>	<u>(5,301,764)</u>	<u>(5,466,344)</u>	<u>(5,301,764)</u>
จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 สรุปได้ดังนี้				

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กำไรจากการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด	(7,163,258)	(3,561,965)	(7,163,258)	(3,561,965)
ขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	-	164,175	-	-
รวม	<u>(7,163,258)</u>	<u>(3,397,790)</u>	<u>(7,163,258)</u>	<u>(3,561,965)</u>

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ด จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีแสดงยอดคงเหลือ ในงบแสดงฐานะการเงินดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
งบแสดงฐานะการเงิน				
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	174,639	174,639	174,639	174,639
ค่าเพื่อการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ	1,750,904	2,279,488	1,750,904	2,279,488
ภาระผูกพันของผลประโยชน์พนักงาน	12,604,121	12,941,434	12,604,121	12,941,434
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์	4,429,626	469,996	4,429,626	469,996
ขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย	9,000,000	9,000,000	9,000,000	9,000,000
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์	(518,482)	(4,617,042)	(518,482)	(4,617,042)
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการปรับมูลค่าเงินลงทุนในกองทุนเปิด	(367,981)	(286,662)	(367,981)	(286,662)
	<u>27,072,827</u>	<u>19,961,853</u>	<u>27,072,827</u>	<u>19,961,853</u>

21. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

กลุ่มบริษัทมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 ดังนี้

สกุลเงิน	จำนวนเงิน				อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565	2566	2565
	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
สินทรัพย์ทางการเงิน						
เหรียญสหรัฐอเมริกา	3.44	2.47	3.44	2.46	35.4297	34.3913
หนี้สินทางการเงิน						
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.023	0.022	0.023	0.022	35.7489	34.7335
ยูโร	-	0.001	-	0.001	-	37.2053

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 กลุ่มบริษัทมีสัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือ ดังนี้

สกุลเงิน	จำนวนเงินที่ขาย	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา	วันครบกำหนดตามสัญญา
	(ล้าน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	18.41	33.8031	กรกฎาคม 2566 - มิถุนายน 2567

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 กลุ่มบริษัทมีสัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือ ดังนี้

สกุลเงิน	จำนวนเงินที่ขาย	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา	วันครบกำหนดตามสัญญา
	(ล้าน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	22.18	34.7427	เมษายน - ธันวาคม 2566

22. มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

ในการนำเทคนิคการวัดมูลค่ายุติธรรมข้างต้นมาใช้ กิจการจะต้องพยายามใช้ข้อมูลที่สามารถสังเกตได้ที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์หรือหนี้สินที่จะวัดมูลค่ายุติธรรมนั้นให้มากที่สุด มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 เรื่อง มูลค่ายุติธรรม กำหนดลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมออกเป็นสามระดับตามประเภทของข้อมูลที่ใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

ระดับ 1 ใช้ข้อมูลราคาเสนอซื้อขายของสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกันในตลาดที่มีสภาพคล่อง

ระดับ 2 ใช้ข้อมูลอื่นที่สามารถสังเกตได้ของสินทรัพย์หรือหนี้สิน ไม่ว่าจะเป็นข้อมูลทางตรงหรือทางอ้อม

ระดับ 3 ใช้ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ เช่น ข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินในอนาคตที่กิจการประมาณขึ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินบางรายการที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือเปิดเผยมูลค่ายุติธรรมไว้แยกแสดงระดับของข้อมูลที่ใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมได้ดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566				
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์สัญญาอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	2,592,409	-	2,592,409
หน่วยลงทุนในกองทุนเปิด	-	62,294,649	-	62,294,649
หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
หนี้สินสัญญาอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	22,148,130	-	22,148,130
สินทรัพย์ที่เปิดเผยมูลค่ายุติธรรม				
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	113,812,500	-	113,812,500
วันที่ 31 ธันวาคม 2565				
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์สัญญาอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	23,085,208	-	23,085,208
หน่วยลงทุนในกองทุนเปิด	-	91,888,061	-	91,888,061
หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
หนี้สินสัญญาอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	2,349,981	-	2,349,981
สินทรัพย์ที่เปิดเผยมูลค่ายุติธรรม				
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	113,812,500	-	113,812,500

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินและไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

ตราสารอนุพันธ์แสดงมูลค่ายุติธรรมซึ่งคำนวณโดยใช้เทคนิคการคิดลดกระแสเงินสดในอนาคตและแบบจำลองตามทฤษฎีในการประเมินมูลค่า ซึ่งข้อมูลที่น่ามาใช้ในการประเมินมูลค่าส่วนใหญ่เป็นข้อมูลที่สามารถสังเกตได้ในตลาดที่เกี่ยวข้อง เช่น อัตราแลกเปลี่ยนทันที อัตราแลกเปลี่ยนล่วงหน้าของเงินตราต่างประเทศ เป็นต้น กลุ่มบริษัทได้คำนึงถึงผลกระทบของความเสี่ยงด้านเครดิตของคู่สัญญาในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์

มูลค่ายุติธรรมของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนประเภทที่ดิน ประเมินโดยผู้ประเมินราคาอิสระ ซึ่งใช้วิธีราคาตลาดโดยการให้คะแนนและถ่วงน้ำหนักตามปัจจัยความต่างๆ

23. คดีฟ้องร้อง

ในเดือนพฤษภาคม 2566 สถาบันการเงินแห่งหนึ่งได้ยื่นฟ้องบริษัทย่อย (จำเลยที่ 1) และบริษัท (จำเลยที่ 3 ในฐานะผู้ค้ำประกัน) ในคดีแพ่งเพื่อให้ชำระคืนหนี้เงินต้นพร้อมดอกเบี้ยเป็นจำนวนเงินรวม 186.81 ล้านบาท

ต่อมาเมื่อวันที่ 31 กรกฎาคม 2566 สถาบันการเงินดังกล่าวร่วมกับบริษัทลิสซิงซึ่งเป็นบริษัทย่อยของสถาบันการเงินดังกล่าว บริษัทย่อยและบริษัท(ในฐานะผู้ค้ำประกัน) ได้ทำสัญญาการปรับปรุงโครงสร้างหนี้เพื่อประนีประนอมยอมความต่อศาล โดยบริษัทและบริษัทย่อยตกลงที่จะชำระหนี้เป็นจำนวนเงินรวม 137.00 ล้านบาท บริษัทย่อยได้จ่ายชำระหนี้ทั้งจำนวนแล้ว ในวันที่ 7 สิงหาคม 2566

24. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

24.1 การค้ำประกันวงเงินสินเชื่อให้กับบริษัทย่อย

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทและกรรมการของกลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันต่อสถาบันการเงินแห่งหนึ่งในการค้ำประกันภาระหนี้เงินกู้ยืมให้แก่บริษัท ซีโน-ไทย ฟริช แอนด์ คราย จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย จำนวน 186.81 ล้านบาท (หมายเหตุข้อ 15)

24.2 กลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาซื้อลิขสิทธิ์ในการใช้โปรแกรมและสัญญาว่าจ้างที่ปรึกษาในการออกแบบระบบดังกล่าว โดยกลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันตามสัญญาเป็นจำนวนเงินประมาณ 0.31 ล้านบาท

24.3 กลุ่มบริษัทมีหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นจากการที่ธนาคารออกหนังสือค้ำประกันกลุ่มบริษัทต่อหน่วยงานราชการเป็นจำนวนเงินประมาณ 11.02 ล้านบาท

24.4 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับการจ้างผู้รับเหมาสำหรับติดตั้งระบบผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์และติดตั้งเครื่องจักรเป็นจำนวนเงิน 10.49 ล้านบาท

24.5 บริษัทย่อยทำสัญญาซื้อแก๊สกับบริษัทแห่งหนึ่ง โดยสัญญาดังกล่าวมีอายุ 5 ปี โดยเรียกเก็บค่าแก๊สตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในสัญญา

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

25. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 6/2566 เมื่อวันที่ 27 กรกฎาคม 2566 มีมติอนุมัติดังนี้

- อนุมัติการทำสัญญาปรับโครงสร้างหนี้กับสถาบันการเงิน 1 แห่ง และบริษัทย่อยของสถาบันการเงิน 1 แห่ง โดยบริษัทย่อยและบริษัทตกลงชำระหนี้ที่ค้างชำระ เป็นจำนวนเงิน 137 ล้านบาท เพื่อไถ่ถอนหลักประกันและ/หรือโอนขายหลักประกันชำระหนี้ให้กับสถาบันการเงิน โดยมีมูลหนี้ตามฟ้องรวม 186.81 ล้านบาท โดยบริษัทจะซื้อสินทรัพย์หลักประกัน และบริษัทย่อยจะนำเงินมาชำระหนี้และปลดภาระหนี้ค้ำประกันให้กับผู้ค้ำประกันทุกราย และทำสัญญาประนีประนอมยอมความต่อศาลให้เป็นไปตามสัญญาการปรับโครงสร้างหนี้ (หมายเหตุ 23)
- อนุมัติการทำสัญญาซื้อขาย ที่ดิน สิ่งปลูกสร้างและเครื่องจักรที่เป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันของบริษัทย่อยในราคารวม 145 ล้านบาท

26. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทในวันที่ 9 สิงหาคม 2566